


Mest for pigerne
Det er sjovt at strikke
Hvis du endnu ikke har opdaget, at det igen er blevet smart at 
strikke, så er det på tide. I denne bog finder du enkle opskrifter 
på fede halstørklæder, huer og sjaler samt en fin taske. Du kan 
også strikke små søde katte, fine puder eller et dejligt tæppe til 
din hund. Der er også tips til, hvordan du dekorerer med perler 
og pomponer. (64.64)

Cathy Hopkins: Fyre & flammer - test dig selv!
Nå, så du tror, du kender Fyre & flammer bare fordi, du har læst 
alle bøgerne? Stop en halv og test dig selv i viden om Fyre & 
flammer. Kan du alle slogans fra Lucys t-shirts? Du kan også 
teste dig selv i forældresprog, hvor god en veninde, du egentlig 
er, eller hvem af Lucy, Izzie, Nesta og TJ du ligner mest. Et must 
for Fyre & flammer fans! (13.2)

Første bog om hestesprog
Er du allerede ekspert indenfor dressur, spring, pasning og 
pleje, så gå videre med hestesprog. Her lærer du hvordan 
hestenes sprog virker, og hvordan du tolker deres adfærd. Du 
lærer også at bruge det selv, så du bliver endnu bedre venner 
med hestene. (63.61)

Maya Snow: Sværdets søstre 
Er du til Japan, samuraier, action og store følelser, så er det 
denne bog, du skal have fat i. Søstrene Kimi og Hana har mistet 
deres far og deres brødre, der blev myrdet af deres onkel. For-
klædt som drenge rejser de til Mester Gokus samuraiskole. De 
vil være samuraier og hævne deres familie. Første del af serie.

Ude i naturen
Alt om liverollespil
Troldmandskåber, elverdragter, kofter og kapper. Her kan du 
lære at sy alt, du har brug for til rollespil. Bagefter kan du lave 
sværd, spyd, økser og skjolde eller skulderpanser og våbenbæl-
ter. Tag så en magisk drik før du øver kampteknik og tricks med 
spyd og sværd. Men husk også at tjekke øvelserne i parader, 
finter og grundslag, for du kunne jo miste dit våben! (79.49)

Carl von Linné - drengen som blev ved at 
samle
Her præsenteres den største plantenørd, der nogensinde har 
levet. Den berømte svenske botaniker Carl von Linné blev født 
i 1707, men det er stadig hans forskning, der er udgangspunkt 
for vores beskrivelse og gruppering af planter. Hans store glæde 
ved at samle og sortere planter og andet fra naturen, vil alle 
smånørdede naturfreaks kunne genkende i denne bog. (99.4 
Linné, Carl von)

Ernest Drake: Dr. Ernest Drakes 
monsterologi. Den store bog om fabeldyr
Her er fabeldyrenes Charles Darwin. Du møder monstre til 
lands, til vands og i luften, og der er gode råd til, hvordan man 
selv kan finde fabeldyrene og ikke mindst, hvilket udstyr man 
bør have med på sin jagt. Her er folde-ud-flapper og genstande, 
man kan føle på f.eks. pels fra en yeti eller et hår fra en en-
hjørning. Når du har læst den, kan du fortsætte med Dr. Ernest 
Drakes bog om dragonologi. (39.3)

At være nørd betyder egentlig bare, 
at man går op i et eller andet. 
At man ved noget om det og er god til det.



Ekstreme dinosaurer
Blodtørstige, barske og brutale… Her er dinosaurernes rekord-
bog. Læs om hugtænder som sabler, kløer som springknive, gi-
gantiske kranier og kødflænsende horn. Hvis det er for drabeligt, 
så start med den allermindste dinosaur på kun 18 cm. (55.5)

Hvor meget kan der være i en havtaske?
Bliver en tyr vred af at se rødt? Får en søhest føl? Hvilken farve 
har en kamæleon? Hvorfor løber krabber sidelæns? Hvor meget 
kan en pelikan have i sit næb? Findes drager kun i eventyr? 
Findes der dyr, som har øjne i nakken? Alt dette og 162 andre 
spørgsmål om dyr, får du svar på i denne sjove bog. (58.04)

I laboratoriet
Forsøg & forstå
Her er opskrifter på en masse forsøg, du selv kan lave derhjem-
me. Leg med luft, vand, lys, farver og tomme sodavandsdåser. 
Lav dit eget kompas eller magnet, eller hvad med en klat klamt 
grønt slim? Du kan også ændre farverne på din mors blom-
ster. Langt de fleste ting du skal bruge til forsøgene, finder du 
derhjemme. (53.08)

Simon Mugford: Min store eksperimentbog
Her er flotte billeder og enkle forklaringer på, hvordan du laver 
dine egne forsøg hjemme. Lav din egne regnbue, en vulkan 
med eddike eller lær at puste en ballon op uden at puste. Du får 
lyst til at lave alle forsøg i denne bog. (53.08)

Anja Philip: Se hvad du tror
Tør du tro dine egne øjne? Her er sjove synsforsøg, hvor man 
først kigger godt og grundigt og bagefter får en forklaring på, 
hvordan ens øjne og hjerne bliver snydt. For du kan være 100 % 
sikker på at blive snydt. (13.13)

Sådan virker det
Her er alt, hvad du kan tænke dig af maskiner og teknik og en 
forklaring på, hvordan det virker. Læs om flyvebåde, atomkraft-
værk, flysimulatorer, olieplatforme, kraner, satellit-tv, mejetær-
skere, rumstationer, helikoptere og mikrobølgeovne (60)

For de kreative
Matt Anniss: Dj
At lave sit første mix er fantastisk, men heller ikke helt nemt. 
Her er starthjælp til musik-entusiaster. Gennem trin-for-trin-
fotografier viser denne bog, hvordan du rigger dit udstyr til, de 
forskellige dj-teknikker du kan prøve, og hvordan du kan mikse 
numre sammen - faktisk alt, hvad du behøver at vide, for at få 
sat gang i enhver fest! (78.252)

Tamsin Fitzgerald: Hiphop og urban dance
Tror du, du har styr på hiphop-musikken, tøjet og trinene, så 
læs med her og få hele historien tilbage fra 1960erne, hvor 
stjernerne fra dengang stadig er forbilleder for verdens bedste 
b-boys og b-girls. Få styr på forskellene mellem locking, pop-
ping, clowning og boogaloo og læs om de bedste koreografer, 
turneringer og hvor inspirationen kommer fra. (79.2)

Jan Kjær: Mangaens magi
Når du nu alligevel sidder og nørder med dine egne mangateg-
neserier, hvorfor så ikke give dem et ekstra pift med nogle af de 
tips og tricks, du finder i denne bog. Her er nemlig gode råd til 
visuelle virkemidler. Hvordan laver man spændende baggrun-
de? Hvordan bruger man en chibi? Hvordan får man lavet det 
helt rigtige ansigtsudtryk? Du kan også blive ekspert i japanske 
lydord, så der er altså ingen grund til, at din manga ikke skulle 
ligne de professionelle. (74.901)



Thomas Schrøder: Walt Disneys 1001 
spørgsmål og svar om Andeby
Hvad hedder Fedtmules nevø? Hvilke farver har Rip, Rap og 
Rups huer? Hvad hedder Andebys naboby? Selv om du er 
Andebyekspert, er der helt sikkert noget i denne bog, du ikke 
kan svare på. Prøv selv. 
PS: Gilbert, Rip blå, Rap grøn, Rup rød og Gåserød. (79.38)

Klaus Mulbjerg: Politikens store tryllebog
Her er korttricks, mønttricks og meget mere, som du hurtigt 
kan lære. Øv dig foran et spejl, tro på det snyd, du laver og øv 
dig igen og igen. De gyldne regler er simple: øvelse, øvelse og 
øvelse, aldrig gentage et trick og aldrig fortælle hvad hemmelig-
heden er. Så er du klar til at underholde med gags og snyd. Og 
det bliver rigtig sjovt! (79.37)

Dem du allerede kender
Ben 10 - Alien Force: Ben 10 vender tilbage
Har du læst hele Ben 10-serien, spillet spillet og set filmene, så 
gå videre med Ben 10 - Alien Force. Nu er det fredelige tider, 
omnitrixen er gemt væk for flere år siden, og Ben lever et helt 
almindeligt liv. Lige indtil den dag han smutter forbi bedstefar, 
der viser sig at være som sunket i jorden. Han har dog efterladt 
en kryptisk besked, der får Ben til at opsøge Gwen og gå på 
loftet og lede efter den gamle omnitrix. Ben 10 er tilbage!

Star Wars - klonkrigene
Kan du bare ikke få nok af Star Wars, så læs også denne bog 
med mere end bare handlingen fra filmen. Her er et helt univers 
med beskrivelser af de forskellige karakterer og uddybende 
detaljer, som slet ikke er med i filmen. (99.4 Filoni, Dave)

Star Wars - Sith-fyrsternes hævn på kryds 
og tværs. Den ultimative guide til fartøjerne 
i episode III
Her får du en uendelig mængde oplysninger om alt fra brug til 
størrelse, våben og hastighed. Og det er kun for de indviede. Se 
republikkens fantastiske flåde af Jedi-Interceptorfly, stjernede-
stroyere, ARC-170 og V-wing. Oplev Droide-kamphelikopterens 
skudkraft, Sith-hemmelighederne på Palpatines rumfærge og 
meget meget mere. (99.4 Lucas, George)



Action skal der til
The 39 clues. Bog 1: Knoglelabyrinten 
De forældreløse børn Amy og Dan får valget mellem 1 million 
dollars eller den første ledetråd ud af 39, som de kan bruge i 
jagten på deres slægts hemmelighed. De vælger ledetråden, og 
den videre jagt bringer dem verden rundt i skarp konkurrence 
med flere andre familiemedlemmer, der bruger alle kneb og ikke 
skyr nogen midler for at komme forrest i kapløbet. Her føler man 
sig forfulgt hele tiden, og alle lusker i hinandens sager. The 39 
Clues er både et spil og en bog. I bogen ligger 6 spillekort, som 
man kan bruge på bøgernes hjemmeside www.the39clues.com, 
hvor man selv kan deltage i skattejagten. Første del af serie.

Conn og Hal Iggulden: Den farlige bog for 
drenge
Sæbekassebiler, vandbomber, snubletråde, slangebøsser, bue 
og pil. Poker, mønttricks, usynlig skrift og hemmelige koder. 
Store krige, berømte våben, opdagelsesrejser, dinosaurer, piger 
og andre farlige ting. Det hele tilsat et drys af humor. (04.3)

Simonette Schwartz: Mig og min gameboy 
Malte spiller Game Boy overalt og uafbrudt. Han er nærmest af-
hængig, men det er jo også rart at gemme sig bag den, for at 
undgå alle klassekammeraterne og deres dumme kommentarer. 
Det gør det også nemmere at klare savnet af sin bedste ven, 
der døde pludseligt. Da gameboy’en bliver stjålet, må Malte tage 
magi til hjælp. Pludselig gennemskuer Malte alt, både de van-
skeligste regnestykker, og hvem, der har stjålet hans Game Boy. 
Måske er han ikke længere den klodsede nørd i klassen.

Jim Lyngvild: Nordisk mytologi
Der findes stakkevis af bøger om nordisk mytologi, men kun i 
denne finder du optegnelser og skitser fra en eventyrer, der i 
1939 opdagede en hemmelig indgang til de nordiske guders 
verden. Her er alle hans rejsedokumenter. Udover at læse om 
Thor, Loke, jætterne og alle de andre, kan du røre Sifs guldhår, 
se billeder af de magiske dyr, lære at tyde runer i runespillet og 
se spor fra fenrisulven. (29.3)

Deborah Murrell: Samurai
Er du interesseret i krigere, så er der virkelig meget spændende 
at hente i denne bog om samuraier. Her kan du læse alt om 
deres rustninger, våben, hvordan man kom i lære som samurai, 
og hvor man ser spor af samuraier i dag. Vidste du f.eks. at det 
var lige så vigtigt, at samuraier var gode til at læse og skrive 
som til at kæmpe? (98.29)

Sportsbogen
Enhver diskussion om regler og udstyr til sport kan afgøres med 
denne bog i hånden. Her kan du læse beskrivelser af regler, 
udstyr, teknik, taktik og internationale konkurrencer inden for 
mere end 200 sportsgrene. (79.6)

Store Nørd bygger det ultimative fartøj
Her kan du følge Simon og Søren, der skal bygge det ultimative 
fartøj, der både kan køre stærkt, sejle og flyve. Undervejs står 
de over for en del forskellige udfordringer, som de får hjælp til at 
løse fra andre nørder, der er eksperter på hver deres felt. (62.7)



Ud på nettet
Pallesgavebod.dk
Klik på TEMA og besøg et helt univers om nørder og nørdede emner. Der er spil, quizzer, afstemninger og videoer, og du kan finde links til 
masser af andre bøger, spil, film og steder på nettet.

boggnasker.dk
Er du en bognørd ud over alle grænser, så kan du møde andre på denne side, der heller ikke kan falde i søvn om natten, men ligger og 
læser i smug under dynen eller tæller ned, til fortsættelsen af deres yndlingsbog udkommer.

spoergolivia.dk
Det kan godt være, at du har nørdviden på et bestemt område, men uanset, hvad du mangler svar på, så kan du altid få hjælp hos Olivia fra 
Spørg Olivia. Hun ved nemlig rigtig meget om mange forskellige ting. Spørg om alt mellem himmel og jord.

danske-dyr.dk og verdens-dyr.dk
To gode sider for dyrenørder, der garanteret kan finde en masse guf her, som de ikke vidste i forvejen. På danske-dyr.dk er der beskrevet 
550 danske dyr med tekst, billeder, kort, lyd og video. På verdens-dyr.dk præsenteres mere end 150 dyr. Siderne fås i forskellige sværheds-
grader. Du skal bruge dit bibliotekslogin eller dit UNI-login for at bruge dele af siden.

dr.dk/DR1/Troldspejlet
Elsker du Troldspejlet på tv, så prøv hjemmesiden. Her er alt om de nye film, spil, bøger og tegneserier. Der er anmeldelser, trailers og 
spændende events rundt omkring i landet. Eller hvad med at starte i spilskolen, hvor du lærer at designe dit helt eget computerspil med 
programmet Gamemaker.
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Den skæve
Elizabeth Raum: Historien bag toilettet
Vil du have mulighed for at brillere med en viden, som dine 
venner med garanti ikke har, så læs denne bog om toilettets 
historie. Fortæl f.eks. at det første toilet med skyl blev opfundet 
af en englænder i 1590, kineserne lavede det første toiletpapir 
i 1400-tallet, eller beskriv hvordan toilettet på en rumstation 
fungerer. Her kan dine venner bare ikke være med. De må lære 
af dig, den store toiletnørd! (69.83)

betyder, at bogen også findes som lydbog


